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Jalgpall
K. Malten

'Jalgpallonelav,vabaväljamalemäng.
Prof. Fr. Svenson.(Jpsala.
Oliloomulik, et eestlased, kui nemadmineval suvel tüki aja järele said võistel-daväljamaalastega (soomlastega), tulid

otsuseis,etnemad palju olid maha jää-
nud neist,kelleloli olnud võimalik endid
mängus nii tehniliselt kui ka taktiliselt
täiendada. Kuid kogemused tõendavad,
■et eestlased jalgpallissiiski nii kõrgele
järjeleon tõusnud,et nemad hea eduga
oma lähema naabrimaaga võistelda on
suutnud. Aga ühtlasipannakse ehk tähe-
le, et Eesti jalgpallikultuuris suuri puu-
dusi ning vigasi on, millede parandami-
seks aeg on tõsiselttöölehakata. Neid
puudusi ja vigasi silmas pidades järgne-
vad read. Refleksjoonid, võib olla,ei ole
küllaltkindlad ning põhjalikud, kuid ole-
neb sae sellest,et ise olen olnud liig «ak-
tiiv».Mõned kohad on ehk juba mõnede-
le teoreetiliselttuttavad, aga alles soom-
laste esitatudpraktikaon sundinud meid
rohkem rõhku panema ülemalnimetatu
peale.

Palli üle valitsemine on eest-
laste üks kõige nõrgematest külgedest.
Peasüüna sellespuuduses Eesti jalgpalli-
hariduses on viletsadmänguväljad. Kui-
das võib kõva ning künkline väli, mille
peal on võimata palli põrkeid kalkuleeri-
da, näituseks põigelda, et pallimitte, na-
gu harilikult,kõige tähtsamal silmapilgul
ära ei kaotataks, ning millepeal on või-
mata palli ebakindlaid põrkeid ette näha,
kasvatada osavaid jalgpallimängijaidI On
kerge aru saada, mille pärast just ajajate
mäng on tehnikas järele jäänud. Jalgpall
on tingimata ainultrohuväljamäng, kuigi
nende puudusel mängitakse kõvadel liiva-
väljadel,isegi poriväljadelt Rohuplats
kindlustab palli põrkeid,teeb mängu selle
läbi kindlaks, ning ühtlasi nõuab igalt

mängijalt rohkem mitmekülgsemat ning
hingelisemat tehnikat. Seda agaei-võisaavutada, nagu üleüldse jalgpalli kultuu-ri, aasta paari jooksul, vaid selle päran-
davadtäiendatuna nooremadpõlved. On
ju näituseks soomlased mänginud jalgpalli
palju kauem aega ning paremates tingi-
mistes,nõnda et loomulikultnende teh-
nika ning taktikapeab olema Eesti omast
kõrgeim. Ka aeglusest mängu juures ei ta-
ha meie lahti saada. Rohkem nobedust,
välgusarnast kiirust,külmaverelsust ning
järjekindlustI

Kui läheme mängu üksikuid eriasju
vaatama,näeme, et soomlased hoiavad
pallisuurem jagu maas, mis tõesti palju
kergendab mängu; hoopi pallileandes
hoiavad nad säärt ning jalgasirgena. Kui
löök tehakse järjekindlalt ning hästi sihti-
des, saab pallile alati soovitud käik. Ise-
äranis värava pihta löömises, ning pool-
kaitsjatelekätte löömises ajajatele, saab
pall ülevalpool nimetatud tõeasja tähele-
panemata jätteskõiksuguseid keerdusi, nii
et ta lõpulikult läheb hoopis teiselepoole
kuisihitud.

Värava pihta löömises (mis
mängus suur tegur) on soomlased meist
palju ees. Meil emb-kumb ; kas lükatakse
pall väevõimuga värava sisse (kui nii lä-
hedale saadakse), ehk lüüakse väravavahi
ruumi ümbruskonnast summides; kui kau-
gemalt hakatakse katsuma, on corneri li-
pud suuremas hädaohus, kui värav ise 1
Mängu võib võitapahem mängiv meeskond,
kellelaga on vahvad lööjad1Nõnda on
siiskaugeltvärava pihta löömist meil
palju tarvisharjutada1 Meie peame õp-
pima lööma palli missugusest seisukohast
tahes,ning mõlema jalaga. Soomlased
näitasid,kuidas lüüakse otsekohesest pas-
sist,ehk ollestäieshoos.Löögi peab
korda saatma ootamata ning nobedasti,
ühüasi placerides ühte nurka, mittenagu
meil umbes värava poole. Juba trahvi-
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ruumijõudespeablöögikorda saatma!

Soomlased tarvitavadka hav-volleypallisi,mis väga effekilised,kuid nõuavad täpi-
pealset löögiajakindlaksmääramist, üht-
lasi paistis silma, et pallilöök saadeti kor-
da jalaväljaspoolega, selle läbi saates
pallipöördesse,suurde kiirusesse, ning
et ära hoida meil nii harilikku ülelöömist,
ikumarelavad nad endid ettepoole, jalg
järgneb (peaaegu pühkides),ning keha
paenutatakse rohkestiettepoole.On ju
loomulik, etpall tõusebõhku,kui keha
löömise silmapilgul taha paenutataksõ,
ning kui jalgnagu kella pendel käib maast
ülespoole.

C or n er i löövad soomlased jala rin-
naga, nii etpall peakõrgusel väravast
mööda lendab, mille tõttu väike pealiigu-
tus toob tasu tehtud tehtud töö eest, kuna
jala otsaga. löödud pall värava juure kuk-
kudes kergeks saagikskaitsjatelejääb.

Palli kaasavõtmine ei taha
ka meil hästi korda minna, iseäranis kui
on vaja petta lähedalseisvat ootavat
«vaenlast». Ei osata õigel silmapilgul ke-
ha ehk jalaga järeleanda, mille pärast
päll põrkab jalastkaugele, kust vastane
«tänuga» ta ära korjab; iseäranis läbimur-
des ning täies hoos olles on küljepoolt tu-
levpassraskekaasavõtta

Pea mäng, iseäranis värava juures, on

meil vale. Ajajad löövad üles hüpates
ülespoole,tagajärjega, et palljärjest üleläheb. Pealöögidpeabkordasaatmahüp-pekõigekõrgemaltipul. Ning otsekohe,
isegiviltuallapoole,kuiasiseda nõuab;
veel kord: rohkemjärjekindlat löömistning sihtimist!Põiklemine (vedamine) on igal
mängijal kõige suuremaks hiilgusnumb-
riks (õigelt tehtud), agameilonsee —
pime. — Ainult vähesed mõistavad meilpuigelda rahuloldavalt, mitte keegi' aga
ilusasti. Süüna eelpool nimetatule, on meiemänguplatsidningsee, et meil«keksitak-se» edasi-tagasipõigitivälja,aga edasieijõuta. Põikleminepeabolemanobening
edasitungiv,kuid mõnikordtulebkaette,et põigeldakse aeglaselt, nimelt sel juhtu-
misel, kuitahetakse vastasekaitset omajuure meelitada.Palli äravõtmisel esinebmeilveel kõrge ning ettevaatlik liivaplatsi
stiil. Ainultharvatarvitavad mõnedüksi-kud, soomlaste poolt esitatud, madalal ro-huplatsil väljaarenenud- viske ning kü-mardamisestiili. Viimases võib ennastvastasevastuvisates kaks-kolm meetertedasilibistadajaongipallvastasejalga-
de vahelt käes. Et rohuplatsil kukkumisekorral haiget saamist karta ei ole, kuju-
nen mäng vahest kahe mängija vahel ka-
hevõistluseks—maadluseks.

Eesti spordiseltsi „Kalevi" suusavõistlused Piirital

1. Livental teel. 2. Võistlejad stardil. 3. Veissteel. 4. Võistlejad teel.
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Kaitsemängus eiole meilpal-
ju järel, teistest, kuigi meil niisuguseid
kaitsjaid ei ole, kes pikkamisi peakõrgu-
seidpallisialatiomavabaleajajalelöök-sid. Teineteisest arusaamine (kokku-
mäng) ei ole maie kaitsjatel mitte veeltäiesti kindel, näituseks: silmapilgul,kuspalli mitte võimalik ei oleettelüüa, ei osa-ta pallioma väravavahi kätte toimetada,
kelleloleks kerge töö teda edasi anda.
Kui on väravavaht, kelle peale võib loo-
ta, on ülemal nimetatud taktika kaitsjale
suureks kergituseks. Esimene nõrk külg
on poolkaitsjatetoetamine nende edasi-
tungimises, mis niisama tähtiskui nendeosa kaitse töös. Iseäranis passisi ei osata
teha sel silmapilgul,kui momendi loomi-
ne seda nõuab, sellepärastpeavad kaits-
jad mõne harjutuse ajal ajajat mängima,
et nad paremini omandaksid nende tegu-
viisidningvõtted.

Ajaja mäng on meie kõige nõr-
gem külg ; see areneb kõige viimaks ning
eeldab mõnesugust kultuuri.Puuduv kõr-
gem palli üle valitsemine on olnud selles
süüdi, sestkui mängijapeab kogu oma
tähelepanemise palli -peale pöörama, jääb
mängu tehnilinekülg kõrvalasjaks.Kui
juba palli käeshoidmiue läheb instinktiiv-
seks, siiskujuneb tehnika ning taktika
peaasjaks. Peale selle ei tööta ega mõt-
le praegused ajajad küllalt nobedasti.
Peab sellepärastpilgud meie koolinoorsoo
peale pöörama. Kooliõpilased, kasvatage
endi keskelt häid ajajaid! Teil on kõige
suuremad võimalused seks. Pidage seda
meeles. Tugevat kaitsetleiame ka mu-
jalt.

Kui hakkame mängu üksikuid käikusi
vaatama, siispaneme tähele, et oleme õp-
pinud enam ehk vähem järsku passidega
mängu; võimalust mööda kaitsjale selja-
taha, et palliäravõtmistära hoida, ning
saada kiirestivärava alla. Järsku passid
eeldavad endise ootava kohavõtmise ase-

melalatiliikuvat,milletõttuvabadajajadonsunnitudkohavõtma,selleläbipalliga
olevale kaasmängijate teada andes, kui-dasnadpealetungimist edasiarendada ta-havad; värava rajani jõudes peab äärmi-
ne ajaja palli tagasi lööma oma mehele,
mitte liiglähedal väravale. Läbimurdeid
peab katsuma teha tihti,iseäranis kui
kaitsjad mängivad off-side, ning üleüldse
kõrgel.«

Keskel läheb mäng veel edasi, kuid
värava ette jõudes lähevad «conseptid»
segi, ei osata kasutada saavutatud
momentisi ning anda seda viimast«mää-
ret», vaid emb-kumb, kas viivitatakse nii
kaua, kui.vastane võtab palli ära, ehk
lüüakseseekartesmööda.

Distsipliin on kahjuks meil kõi-
ge viletsam. Mingisugust komando kapte-
nit sõna tõsisesmõttes olemas ei ole.On
küll üks mängija, kel on anne olla kapten,
aga tema autoriteetmeeskonna keskel on
liigvähene. Komando kapten peab ole-
ma meeskonna vali isa, sellepärast valita-
gu selleks mängija, kes mitte üksi ei ole
hea mängija, vaid ka tõsise ning kindla
Iseloomuga; oleneb juniipalju otsustava-
tel silmapilkudelkomando juhist (kapte-
nist), kes kui, teistel tuju langenud, ei to-
hi pead kaotada, vaid peab teisimoraali-
liselttoetama, mis suureks faktoriks on
praeguse aja mängus. Näituseks ; Soome-
Rootsi vahelises liiduvõistlusesoliSoome
12 mm. enne mängu lõppu võidul 3:0.
Rootslaste tuju oli täiestilangenud, sest
kaotusnäis kindel olevat. Seal aga,
Rootsi meeskonna kapteni julgustusel,hak-
kas tuju tõusma, nii et nad tõsiselt tööle
hakkasid, ja tagajärg : 12 min. jooksul ta-
susid nad kõik kolm golli ja kui viimane
tasutud sai, käis lõpuvile. Niisuguseid
tõendusi võiks terve rea ettetuua, kuid
usun, et aitab ühest. Komando kapteni ko-
hustest ning paljustmuust edaspidirohkem.

Eesti esivõistlused jääpallis 27. veebr. 1921. a

K. Akeli foto
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Võimlemine ja naise keha-kuju
Sportonnaistelesellepärastvägakasu-lik,ettamõjub sellekskaasa, et naisedkehalisiharjutusi tehes endile kohasedtervisele kasulikud riided saavad, sest tu-gevadkehakujud,missportitehesnaistelnähtavalevõivadtullajamisloomulikudon ning mis ka olema peavad (Vaata joo-

nistus nr. 1), ei lase kauemaks ajaks kor-settiegamoodi-riideidpüsimajääda.
Tarvitadessuuriteadmisi,mis lasebinimest väga häid ja tarku metoode tarvi-tada teatud loomatõugudesuguvalikujuu-res, juhibtasellelalal vägaosavalt ja

targalt loodusearenemiseseadusi, etkõi-geparemaidtagajärgesid saavutada.Ome-

ti on see arusaamata, etkeegi sellepealeei mõtle enese juures just samasuguseid
metoode tarvitada ja just niisamasuguste
protsessidekaudu inimese-sugu tugeva-
maks ja tervemaks kasvatada. Tuleb aeg,
kus just niisamasuguseid metoode ka ini-
meste juures tarvitamahakatakse, sest
muidu läheb inimesesugu liig kiduraks ja
viimaks muutuvad nad kujudeks, mis õige
vähe praeguse aja inimesimeelde tule-
tavad.

Uks tähtsamatest ja hirmsamatest tegu-
ritest,mis meil kehakuju ikka inetumaks
ja inetumaks teeb, on just meie riided.
Sagedasti juhitakse selle peale tähelpane-
kut,kuidas halvade jalanõude kandmine
meil jalgu rikub ja naeruvääriliseks teeb,
kuidas uued moodid, nagu naised seda ni-

metavad, meidmeieliikumisestakistavadja lihakseid vabalt areneda ei lase. Paljuonniisugusteuutemoodide läbi õnnetusiolnud ja neid saabveelgiolema. Pealeselle läheb paljudelkorda nende uutemoodidega endi viletsaid keha-kujusid kat-
ta ja endi inetuid kehavigasid ilma karis-tamata endi järeltulijatelepärandada.
Sellepeale vaatamata, et see esteetikaseisukohalt täitsa lubamata on, ja et meieselle vastu võitlema peaksime, toovad nai-sed ometi uusi moodisi juure, mis nendekeha-kujusid veel inetumaks muuda rad.Et see õigus, on vaja üht naist, kes uuemaitse järele riides käib, niisuguse keha-kujuga võrrelda, kes vabalt looduses onüles kasvanud. Niisugune võrdlusannab
meile selge pildimoodide kahjust ja nae-
ruväärilisest riidessepanemise kunstist.Loo-
mulikud keha-kujud, mis loodus nii kenalt
nii maitserikkalt ja harmooniliseltloonud
saavad riieteläbi mitte-loomulikkudeks ja
ka inetuks. Moodne korsett,mis naist
sunnib rinda ja rinnakorvi ettepoole painu-
tama ja puusasid tahapoole, teeb seisaku
kui ka kõnnaku kindlusetaks, mis selleläbi
veel suuremaks läheb, et kõrged kontsad
sunnivad naisivarvastepealkäima ja see
juba takistab neid pöidasi kui ka põlvi lii-
gutamast, mis ei lase jala lihakseid välja
areneda ja mis muidugi jalgupiinab ja
kangeks teeb. Imelikud väüsed ehted tee-
vad inimese inetuks ja harjumus peab
tõestiväga suur olema-, et lõppude lõpuks
niisuguse vaatega ära harjuda ja mitte
kõvasti selleüle naerma hakata, nagu se-
da mõned talumehed teevad, kes esimest
korda linna tulevad ja niisuguse vaatega
sugugiharjunudeiole.

Oleks väga kena naisiesteetika ja
kenade keha-kujude austamiseleja aru-
saamisele tuua ; nad peaksid endi riided
täiestiuuendama ja moodide valitsemist,
mis neid naeruvääriliseks teeb, täitsa lõ-
petama. On ju paljukenam loomulikke
keha-kujusid austada ja ennast lihtsal vii-
silriide panna, kui katsuda ennast peita ja
oma keha kuju muuta. Ses suhtes — na-
gu paljudes teisteski— peame endi klas-
silistestõpetajatest,greeklastestja room-
lastesteeskuju võtma, kes pühaks pidasid
loomulikku keha iludust,millega loodus
naist ehtinud oli. Nad olid tol ajal väga
loomulikult kui ka lihtsalt [la maitserikkalt
riides. Kerge, lahtineriie(tunika) ümb-
ritses neid vabalt, mis ei takistanud neid
nende liikumises ja mis laskis välja paista
nende kenasid keha-kujusid, nõtkeid ja sit-
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keidliigutusi. Tolajaleitarvitanudkee-gi tualett-abinõusid, nagu seda praegusel
ajal tehtakse, et nendega oma keha puu-
dusi ja vigu katta, sest ükski ei pakkunudinetutvaadet. Nüüdsel ajalaga on lugu

just vastuoksa; inetukehalüsi tuleb igal-
pool õige rohkesti ette ja nende arv kas-vab järjekindlalt.

A.V.

Eesti jõukangelase Aleksander Abergi elulugu
T. Wiedemann

SXIeffanbcrStBerg on raBtoufe booleft eeft-lane, tallinnafobauif, fünb. 1882.a. toI«ga mõifa? $ar}umaal, fu? tema ifa toa(it=
feiof? oli ia üBtlofi !a mel?feri ametit t?iba§.
•toiga ftoBto ©tcenBotf oma õega olib temal
maberitef?olmtb ta fui mober on fraBto
trtõelnubri?tiboioIe fõrgemot Baribuft artbo
ning teba fafuboiaf? mätta,feft tal omal
labfiei olnub. (Surm tõmBa? aga fraBmi
Blaanibele frübfu Beole ia 9IBerg fäi fõrge»
moft Baribufeft fui fa fraBmlifuft bäranbu»
ieftilma. 9J?õi§ läf? fraBmi fitrnta järele
tetfc iftfu fätte ja lüBergi ifa oli funnitub
malitfejagiametift loBfuma ning tallinna
elama ofuma, fu? SlTef? 8=aa?tafena bro=
aümnaaftumi banbi, mille ta IfktoStafcna
Biilgomolt lõjoeta?. tooli lõbetabe? tafiti?
5lTef?merele minna ja meremeBef? õbbiba,
aga manernate mo?tufei?m{feI tui? tal feffeft
mõtteft looBitba nina TäfitõöTifef? õbbiba. IVa
nii näeme 5T6ergi 35ieganb? mafinatemal»
miSfirfp teBafe? fui ranatreiali õbiboi?ii tori»
tarna? faf? aa?tat. flBe aa?ta õbbi§ ia meel
maftnalirfnteba ia fatalfeba toob- ÕBtutel
fnöftmaBal aial fäi? ta „Sinba" aita? Bcrra

booli afutatub jöuSfifu»
fluBiS ro?fn?te tõftmift ja maablcmift Bar»
iutomo?, mittebe? ta õige ebtrfalf ebafi jõu»
bi?, nii et tal 17. eluaa?i fcl alaliuBa fuureb
tcabmifeb olib ja ta 'Eaffinna? üf? fõige ba=
remoteft tõftiateftfuifo maablejateft oli.
ISaT läf? muu fca? forba ietleaegfettugema»
mat maablciatBerra ära mõifa, miffc
läBi ta ®e?timao efimaablejoaunime oman»
ba?. Sieganbi teBafe? oma õbbimift läbeta»
be?, mõtle? ?IBerg märjamaale Sg?itmeibo?fc
iõita ja fcal infeneeti=fooIia?tuba, et ma»
finoeBitufc inicneerif?õbbiba, mi? blaanift
oga mibagi mälia ei tulnub, feftet tema õe»
mee?, fe? fuur fborbi fõBer ja Silogomeft»
fBen?fi§ ela?, maBeajal tallinna fõiti?ning
infcneeri»ameti öbbimife ära laiti?, fetfeofe»
mci foomitobe? IRiigo fõifa,fu? baroja?ti
moablemife möiftlufeib b e£ti, ja elufutfeli»
fef? moablejaf? Bafato. SIBctg fõiti?fi 3tii=
ga ja mõitle? feol Beabe togajärgcbega, ära
inõjte? felleaegfeibfuulfamaib jõumcBi; 9pct=

toini, jpof)l=S[pfi,©iflopi jateiji,ainult mit=te Surigi, feS fa jamal forral 3iiioS mõif=
leS. 2lBerg oli felfortal 19 a. mana. Hfir=
fuje bireftor, näpeS 9l6ergi juurt jõubu ja
ojomuft, tegi temaga pifema aja peale Iepin=
gu, peab palfa mofSteS. $a nii jäigi 2lBer=
giftelufutfcline jõufangelane, feba fõi!
ametttocnnab fartfib ja tapeS eljf tahtmata
alla pibib anbma- 9?ü fiiS jättis 2TBerg im
jcnertfS õppimije mõtte forteale ja TepitjcS
ainult plaane, fuibaS oma tugemateft maS=
taStefimõitu jaaba ja maailma cfimaableja
nime ornanbaba. Sciluafanifa füjimuS ei
teinub tolle enam muret, jeftta jai mitme-
mõrra ropfem palfa fui paljub 'biplomecritub
injeneertb; faf§ aaStat ränbaS SfBerq üf)te=
järgi SBenemanf ja (SeSiimaal ringi, fõifi
oma maStajcib ära mõiteS ja ije mitte fcllc=
aijtäramõibetub ollcS- Heinal tuli jellcacg=
jetctugeinamatcmeestega oma jõubu ja
ojatmifffaolu peale panna, nii fui ©EjBõSfo-
Gigonemitff), didlop, flanfomS-
fi, ijžetrom,3?efling, SSarabonom, jftoBine,
SnamenSfi ja palju teijamäpem tuntub ni-
mehega.

ifjealefaBe-aaõtajeÜBenemaol ringiräm
bomije jõitiS9lBerg HoTfinna liiSfu. fuS te=ma jõjomäffe teenima panbi ja SjuBIjni lin-na 99. fRjafani polfu teenima jaabeti,fupu
ta aga mitte fanofS ci jäänub- fjuBa üBc=
Tuulife teeniStujc järele faSti ta teeniStujejt
jääbamoltmaBofS.

SBäeteeniStnjeft tagafi tulles TöftiS SIBerg
tariifi raBmnSmaBeliStcle rnaoblemijc-mõift-
luStclc,et ilmomciftri nime ornanbaba, fuft
tema aga enne mõiftfuStc lõppu ara jõitiS,
jeftet prantSlafeb ei ole fütlalt erapooletub
alnub. 9?ii on 9lBerg 91aul le 3BufcBe’i fafS
forba malja panuub, miba oga mitte ei ole
loetub; ära nähcS, et ejimaablcja nime jaa-
mifcft ci mõi niimoobi juttugi olla, jõitiS ta
Venemaale tagafi,fuS mitmes linnaS juure
ebugatõötorS.

(järgneb.)
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Eestimaa esivõistlus hokkey`s 27. veebruaril 1921. a

Õieti ütelbeS,peafg firjutama: ,>(£egti=maa efitoõ.ftlujebpoffet)’g",fuib meie xii!au
juba forb nii toäüe ja toeel toäpem teljtafje
temag fporbiga tegemift, nii et „efilx>õiftluö=
teft" felle jöha tõj. mõtted juttugi ei toõi atia.
Olgu neeb harjumaa ct)£ (gePtimaa „ejitoõift=
lujeb", iffagi togftletoab„Šport’i" ja „®alc=
toi" meeSfonnofa ning (Uje tüüofaamijega on
2. ejintähgija ja „toõifttujeb"on fitö „läM".

Stoib ei toõi ütctba, et neeb toõiftlujeb l)it=
toitufcta olelfib.SporbiauStajatel, !ež enbisk
te toõiftlustetagajärgi on poolega jälginub,
ci ole fotmeftfümneft rnargaftfapju. üa Iu=
naštab piletija jammub aeba. Ituib nüju=
gufeib jporbiauötajaib on toäpc; toaetoatt
paat — folmfabapealinna fopta.See on
meiejporbipublifum...

®i juuba näptatoaöti (Seistijport fobonif=
Jube jümpaotiat toõtto, toõi on fetlebmõni
'teiftjugunetegur jüübi, mi§ meie fporbijeIt=
fibeenesteforra!bu§teftäraripub.

nÜjugujel täfjtfal mängul,Sui ejitoõiftlujel,
peafs> pealttoaatajaib ropfem olema, ©etteftoleneb juuremai määral, fui fcegi arloap,
toõiftlejate energia ning mängutempo.
SBaiftluž, miš 27. tneebr. ära peeti, olijiüäolubepoolejt äärmifelt ebaõnneStauub.üf§ märatoaaluue oli nii pepme ja porine, et
Teal mängijate üteluje järele ilma uiPfubeta
poopiä põlpjamatt ebafi liifuba olefs Uwinub.

3tefereeriSDpafa. $ogu ejimcje mäugu=
poole fejttnujelei fuutnub üf.SEi pool loaPta=
jelepalli Inäralnaäfc jaata. Dii äremaib jil=
mapitfc mõlemate püolte Inäratoate all, fuib
niipäati üpel fui fa teijelpool töötap faitje
febatoõrbpüsti, et fõiftormajate püübeb,
palliga nxiratoale läpeneba, lupta. läfftb. Sjc=
äraui§ paižtiž [ilma „©porti" papem faitsja
©tuube, fe» togu mänguaja fejttoujel üptegi
palli rnööba et lajfnub. SMetolastcl oti pea
(£toer, fülrnalncrelife ja julge löögiga. 8llle§
ejimefemängupoole lõpul, neljafümnenbal
mäuguminutil, läpeb „©porti" tormajatel
forba falctoIaSteleüpte palli jaata,millega fa
poolaeg„©porti"tombuga1:0lõpeb.

Särgnetoal poolajal peatoab „5Metoi"taitgjab„potitoäIjal"mängima, milfuguncs
asjaolu „iialetoi" Japjufg palba lafeb aimata.
Sõepooleft: jportlafeb,eljffüll 10 mangija=
ga, feftpatent äärmine SöurmeiSter [ööbi efi=
mejcl mängupooIeC „fronbift" tootja,toõtomab
initjiatiitoioma Jättening „®aletot" mära*
toa pipta paffotoab poobib fagebamini Iange=ma. [peabon„©porti" löögitoõü
me pooleft i$ao[ ja Sell, tuna Seprfin tiire
lüfnmigtoõimcgn paremal äärel ütlemata pö#
ti töötab. „Š'aIetoi"tormajab aga ei fuuba
paüuba fombinatjioone, ei ole ta ibeaalfeib
lööfifib toäratoapipta, mig toõimalbaffib mä*
pemolt mõne goflitajumift, @ii§ti on peab
paremal äärel SBiücmfon ja fifeminc Ipiiop,
tuna papem tiitomarju jääb. Sfeäranig pai§=
tab jilma „ÄaIetot" fejfmine tormaja feba,
lettepeale toaatamata, et „£porti" tormajab
tüll toõrblerrejipeab on, |ii§ftüpef§ paremata
©ežtimaa poffep mängijata toõjp nimetaba.

$uib baitea jää ja tDÖJjefc Mfumängu tõttu
ei fuutnub ta oma toöitttift näptatoalc tuua,
millega fa „Wetoi" faotuS ofalt feletatato
on. ,/Sporti" tormajab, fettetoažtu, pealt toaa*
tajate „parteimeež>te" £)üüeteft ergutatub,
toütoab poolaja 4 galli „SaHeter-" teö=
tateaft läbi. poolaeg lõpeb 4:0 ja mäng fport=
InPte teõibnga 5:0.

Sellega toõitiš „Sport" Gcstimaa efiutän»
gija nime 11)21 a. peale ia !apt. SSccmt poolt
annetatub põbefatüa jääbateält. fctle
fai iga „Sporbi" meežfonna mängija p. S>c=
feli poolt pobclufifa iääbatoalg mäieštnfcf»-

Gi jaa toaifibes mboba minna mängu for=
grcftfufcft, mte nii mõnbagi jättis jooteiba.
paiguti Inffib mängijat) nii agcbafS, et
üfeteijele paateateaib fõnu öelbi. Sa teape=
foptunifu otjuSteSje toapelefegaminc oli paim
lif naptuS-

Sellega on näptateasti talteife pooaja
mangub läbi, feft jääolub ei teõimalba enam
lorrafltffe mänge ning läpenctoa letoabe tule=
fnga lõpeteab nab jootumafž. —II

Eesti esivõistlused jääpallis 27. veebr. 1921. a K. Akeli fot.
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Sportlised mõttemõlgutused
I, Meie elukutselistest,

H Kaaluti hstj nacb

y/lblÕHeTCHCBtT/lO-CBtT/lO
hnonyMaei-b: „Kanoe aro5bi.no xopomee Bpewal"

H.B. Jle 6 ep, eb t.Meie elukutselistesportlastepere on
lagunenud, tema kandvamad jõud on kool-
nud kesk Sovdeepias valitsevat kaost, kus
vanal heal ajal oli nii kerge oma osavust
näidata Volga äärest ja Siberi tundratest
üleöö tõusnud hiiglaste kulul, odavaid loor-
berist lõigates, ääretuil lagendikkel ränna-
teselumõnusus!maitsta...

Aga meie oleme küllalt tänamatud nen-
de oma esimeste sportlaste-teerajajate vas-
tu, ei ühtki nekroloogi, sõnakestki nende
surma puhul meie ainsamas häälekandjas*)
Nende teenused on ikkagi õige suured,
ainsate spordi õhutajaina meil omal ajal
olles. Eesti spordi ajaloolane hindab ehk
neidõieti.

Ehk leiaks vastukaja mõte ; koguda ja
avaldada Spordilehe veergudel üksikute
kaasaeglasteja «ametvendade» mä-
lestusineist,— mis teeks lehe ka enam
mitmekülgsemaks.

Praegu on meil elukutseline sport ha-
letsemiseväärt seisukorras, neil esineval 1
esimaadlejail ja mas eilpole sagedasti teh-
nikast ja spordi ülesandeist aimugi, nen-

*) Need read on kirjutatudenne Lurchi ja
flbergi mälestamisele pühendatud 'kirjelduste ja
piltideilmumist „E. Spordilehes". Praegu ei oleseeetteheideenampõhjendatud.Toim.

de vigurdamine võib ainult läilust sünni-tada. i ' i\Spordi kongressil vafetuvõethd ofeus,
elukutselise maadluse vastuonnähtavastinende poolt, kel «vägi ja võimus», tähel-panematajäetud. Oleksehkaegmeelde-tuletada.

II. EsimeneEestikuldmedaal.
Hakkab ununema juba Antverpeni

Olümpiaadijärelkaja, seltskondlikvaimus-tus, lubadused. On laiali valgunud Olüm-piaadistosavõtjadsportlased igapäevasesse

hallusesse.Aeg on aga saadud kogemusi elluvii-ma hakata, ettevalmistusi järgmise vastutegema hakata.
.

. Domineerivat osa män-gisid meie mehed vist raskejõustikus—
tõstmises. Meie esimenekuldmedaal!Tähelpanekudkinnitavad, etEestitõug omab häid tõstespordieeldusi.

Arvatavasti peetakse järgmine Olüm-
piaad Pariisis ära, mis oletada laseb, et
seal ka tõstmine eipuudu, sest see on
Prantsuse klassilikspordiharu. Seda peaks
meie silmas pidama, eeltöödega peale hak-
kama. Siin saaksime meie seda kätte,mis
soomlasedmaadlemises.

Pealegi suudab see spordiharu suure-
maid hulki,veel arenemata maitsega, kaa-
satõmmata ja võib teetasandajaks olla teis.
tele...

Kindel on aga; edendadaseda,mi
loomulikult,tärganud on, mitte saadud või-
tukäestkadumalastaminna.

H. T.

Kodumaalt
Eesti Spordiseltsi rahvuslisedraskejõustiku võistlused 12.—13. märt-sil1921.a.

12.ja 13. märtsil s. a. korraldas E.S.S.«Kalev» Börsesaalisrahvuslisedras-kejõustiku võistlused maadluses jaraskus-tetõstmises.
Maadlemine oli neljas kaalus, keha ras-

kust arvesse võttes, ja nimett): sulgkaal
(alla 146,5 naela), kergekaal (alla 165
naela), keskkaal (aiila 183 naela) ja raske-
kaal(üle183naela).

Senni maksvate määruste järgi lõppesid
maadlused kas võidu-, kaotuse- või poo-
lelijäägiga-Maadlust ei saanud enam jat-

katamaadleja,kelleloli3kaotust, ehk2kaotust ja 2 pooleli jäänud võistlust, elik1kaotusja3poolelijäänudvõistlust ehk5pooleli jäänud võistlust.Seepärastolivõistlejate põhimõte, etmitte kaotust saadajavõimalikult kauavõistlustel püsida, vastasele vastu panna,
võistlustpikale venitada ja maadlust poo-
lelijäägiga lõpetada. Selle tõttu olid võist-
lused igavad, vastased võtteid ei tarvita-
nud, kartes «riskeerida», iseäranis pool-
raskes ja raskes kaalus olisee alalinenäh-
tus. Et neil võistlustelesimest korda tar-
vituselevõeti, Põdjamaade eeskujul, töö-
võit, kus võistlustel,mis maadlusaja kest-
vusel tagajärgi ei saavutanud, võit sellele
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maadlejale määrati, kes rohkemvõtteidvõttisjavastuvõtteidtarvitas. Ühtlasivõe-ti arvesse pealetungimine, võteste raskusjne).Niimuutusidvõistlusedelavaks ja
huvitavaks ning lõppesid alati ühe vasta-sevõiduga.

Sulgkaalus võtsid nelivõistlejat osa: Kaplur ja Klem-mer («Kalev» — Tall.), Koolmann («Val-
vaja» Spordiosak.) ja Volt («Kalev» —
Tartu). Koolmannvõitis Kapluri 1 m.04 sek, Volt —i Klemmeri 0.15, Kaplur
— Klemmeri Oi 27, Koolmann — VoltiII. Volt — Kapluri 1.01, Koolmann—r Klemmeri 0.20. Lõpu tagajärg:

T. Koolmann «Valvaja» — 3 võitu.IL Volt «Kalev» Tartu — 2 võitu 1kaot,
III.Kaplur «Kalev» Tall. — 1 võit 1k.Peab tähendama, et Koolmann teistestkaasvõistlejatest klass parem oli.Ainuke-seks võistlejaks oli temale Volt,kunaKaplur ja Klemmer algajad on. Oleksinka
häämeelega võistlustelÄdamsoni ja Kur-
vitsatnäinud. (Kurvits võttis 1914. a.Riia
olümpiaadast osa ning on üks parematest
sulekaalumaadlejatest).

Kergekaalus oli osavõt-
jaid seitse: «Valvaja» spor.diosakon-
nastAroküla, Puks, Lagle,Tamm. «Kalev»
Tallinnast— Käspesr,Pütsep ja Kusnets.

Puks võitisAroküla 18.25 sek., Käs-
per — Lagle 0.6sek.,Pütsep— Tamme
1.12 sek.,Aroküla — Kusnetsi ,9.45,Puks
—• Käsperi 20.— (töövõit),Pütsep — Lag-
le 1.09,Tamm — Kusnetsi 1.44,Käsper
— Aroküla 0.21, Puks — Lagle 2.07,Püt-
sep — Kusnetsi 2.29,Aroküla— Tamme

20.— (töövõit), Pütsep — Puksi20.—(töövõit),Käsper—Tamme4.42.Lõpu tagajärg:
I. Pütsep «Kalev»Tall.—2võitu.II.Puks«Valvaja»—1võit1kaot.III.Käsper«Kalev»Tall.—1võit1kaot.IV.Tamm «Valvaja» —2kaotust
Ukshuvitumatest maadlustest tervevõistlustekestvuseloliPütsepa— Puksimaadlus; vastased tungisid üksteiselepeale, püüdesvõitusaada,mis20minutikestvusel aga tagajärgi ei annud ja Püt-

sepale kohtunikkude poolt töövõit mõisteti,
arvesse võttespealetungimist ja võtteid.
Hää oliKäsper, kes ägedalt peale tungis
ja vastaseid lühikese aja jooksulj püüdis
võita. Klassi maadlejate hulka kuuluvad
veel Tamm ja Aroküla, kuna teised alga-
jadon.

Keskkaal oli osavõtjate
poolestarvurikkam; «Kalev» Tartu oli
esitatudkahe hää jõuga — Metsa jaSuu-
riga, «Valvajast»olidLaurbexg, Tomin-
gas, Praks, Mänd, Kosenkranius ja Vei-
debaum, Viljandi «Tulevikust» t— Püh-
kur jaTallinna«Kalevist»— Kant ja
Ternestin. Üleüldse, oltises kaalus 25
võistlustjalõppesidjärgmiselt:

1.Mets—Tartu«Kalev».
2.Ternestin— «Kalev»Tallinn.
3.Suur— Tartu«Kalev».
4.Tomingas—«Valvaja».
5.Laurberg—«Valvaja».
6.Praks—«Valvaja».
Raskes kaalus võistlesidPe-

terson ja Steinberg «Valvajast»,Muskat ja
Krusenherg «Kalev» Tall. Peterson või-

Eesti esivõistlused jääpallis 27. veebruaril 1921. a
K. Akeli foto.

V.S. „Sporti“ meeskond.
Pahemalt paremale poole: Tell, Üpros, Burmeister, E. Klumberg,H. Paal, Saulmann,Saulep, Stunde, Turgan

jaBersin. Istub R. Paal.
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tisMuskatitöövõiduga,Steinberg—Kru-senbergi3.46, Krusenberg —Petersonitöövõiduga, Steinberg — Petersoni töö-võidugajaKrusenberg—Muskati7.02.Lõpu t agajärg:
1.Steinberg—«Valvaja»—3võitu.2. Krusenberg — «Kalev»Tall. —

2võitu1kaot.3. Peterson — «Valvaja» —1 võit2kaot.Pealeharilikkude klassi-auhindade oliparemalemaadlejaleülemäärane rändavauhind, mida kaks aastat kaista tuleb, väl-ja pandud,milleE.Pütsepomandas.
Tõstmine korraldati Prantsuse

tempos neljaskaalus ja nimelt; sulg-,

kerge-,kesk-ja raskekaalus. Osa võtsidmuude seasparemad kodumaa tõstjad:
AlfredNeuland, K. Kõiv,G.Ernesaks,
Vanaaseme,S.Hallop,J.Toom,K.Raag
jateised.A.Schmidt (Antverpeni Olümpia män-gudest osavõtja), kes poole naelagaomakaalust üle oli, jäi võistlustestvälja.
Sulgkaalus võistlesid G. Erne-saks ja Kõiv. Kogusummas võitis

G.

Er-nesaks 855,5 naelaga. Teiseks — Kõiv841,5 naela. UudestEesti rekordidestseati G. Ernesaksa poolt kahe käe-ga rebimisses — 177,5 naela ja
K. K

Õ i v i poolt kahe käega suru-mises — 175,5 naela jakahekäe-ga tõukamises —,230naela.

Kerges kaalus võitsid:IVanaaseme872 naela
II Läätsi 811,5 «

IIIRemmert 805,5«

Keskkaalus võitis AlfredNeuland 1144naelaga, sealjuures
kahekäega296naela tõugates ja
kahekäegasurudes 226naela,
mis uued Eestirekordid on.TeisekstuliH a 11 o p 972 naela.

Raskekaalusvõitis Kaljo Raag
1010 naelagakogusummas. TeisekstuliToomJoh.—962naelaga.

Et Neuland kogusummas kõik kaaludületõstisjatematõstedkõigeligemaleil-

marekordidele ulatasid, määrati temaleülemääraline rändav auhind.Lõpuks peab tähendama, et raskejõus-
tiku alal viimasel ajal edusemme on mär-gata, mida tõendavad saavutatud tagajär-
jed ja võistlejate rohkus võistlustel.Kuna meil teistes spordi harudes kor-raldajatest põud on ja tegelikkudel võist-lejatel võistlus-korraldustööde eest hoolit-seda tuleb, mis tuntavalt tagajärgede pea-
le mõjub, näeme raskejõustikus vastupi-
dist seisukorda, nimelt, et vanad, tegeli-
kud sportlased (vennad Asmanid, Tiitu-sed, Uibo, Kuuse, Kukk, Vovdov ja teis.)
korraldustöödest häämeelega osa võtavad.Igatahes on loota, et kui raskejõustik sar-nase hooga edasi sammub, siis meie sport-

E. s. s „ Kalevi" tõstmise võistluste tagajärjed
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lased, käesoleval hooajal väljaspool kodumaad eduga välja astuvad ja teiste rah-vastega, kui mitte ees, siis vähemalt kõr-vutisammuvad. Selleks jõudu!

Saare maabuma Sfaitfcliiibu fporbi Sitng
forralbaš 19. tocebruartl SureSfaare (Scžti
feltft ruuinibeg toöinilcimfc»51jtu ül)e§ muuü=ialiöte ja nalja-cttcfannetega. 3Bõ;mIcmifej

famasj feišlnab mabab* jafepitjarjutnfeb niue?
püramtibib fanti rafjulolbamalt ette ja fnib
elalrate fiibuolnolbueitc ofalifefS.

SUneltfeft füljeft ei Utõi piibu juftõnnesta=
nufš> lugeba, nätjtamožti pmibub feltstfonnal
laialbafentfjuhn fporbi leagtu, fa on alalifcb
pibub toaüfe Surešfaarc fobanifu nenbc inae=
tuleigeleteinub.

koorte fportlagte bebüüt jääb ftiSfinenbc
püübmife jaluöimifctõenbufenapüfima.

£.X.
Xortu maiafoublifcb fiiruifutufc tuäifttufcb.

12- ja 13. toeebr. peeti Xartu „$alelt)i"!or=
ralbufel moafonblifeb ttfõiftlufebära. piinab/
oltb mõiftlnste jaofš õige !oI)ajeb,mibpäraft
fatagajärjebfuurepäraiifeb.
' 500 m.; 1) SJteoä 57,6 je!.; 2) Sötörfa
58,3kt;3)3Jžitt61,1fef.

1500 m.: 1) ÜDJeo* 3 nt. 10,8 fef.; 2) Sftitt
3 m. 12,2fc!-;3)fDinrfa3m. 19,5fef.

5000 tn.: 1) SKitt 10 nt. 42,2 fef.;2) 2Äär=
fa 10 tn.54,2 fef.;3) Sftcoä 11 tn. 12,2fef.

Xartu efinifutajanime omanba» SRcož
(Xartu„&alem".) 31.28.

Xartu fooliõpUaötcfuufaumftluž.
16. tneebr. forralbnftb Xartu fooliõpilafeb

Emajõel enbiluafjelije juujalnõiftluje. 3tm olijuurepäraline, fuib fauni» fültn. 1500 nt.jõubiPcfimefcna fofjalc Xiitjo, ajaga 7 min.
41 jef- ©ei jporbiatol on tartlajeb tallinlasi
tcjt ette jõubnub. XoHinna fooliõpüajeb peaf»
fõige lähemal ajal juujamõijtlujebforralbamaja ijeäranis agaralt jclle jporbiala eeft poo£it=
leina, fefl ta on üfž fenamaift taltoe=jportibejt, Xaflinna õpilaieb, olge Inallnel!21. 9B. ,
25tuna=@e»ti fiiraifutufc toöifthifeb.

15. ja 16. IneeBr. forralba» Xartu üliõp.
fporbifelts„©port" Sõuna=Ee»ti fiiruijutuje
Inõijtlnjeb. Gjitatub olib fafs> feltfi: Xartu
«.flalcln"jaüliõpilaätejelt.S«©pott".

Efimcfcl päetnal oli ilm mõiftlu»tefei fau=
ni§ fofjane.Xuult Inälje,fuib taemas on
pafjube pallibepiltoebegaleetub, miž lunb
äljixtarbab jaata. äöÕiftluSte ajal tnleBfi lueibi
lunb ja fataB liulnälja õljufcjcforraga, mi§
muibugi föitu tasfenbaš. Xagnjärjeb olib
jcirgniijeb;

500 meetrit: 1) ÜKartin 54,9 jef.; 2)
2Reo§56,7jef.;3)2Jlitt57,8jef.

5000 meetrit: 1) Sütartin 11 nt. 5,4. jef.;
2) Sftitt11 m. 5,9 jef.;3) üMrfa 11 m. 20,7
jefimbi.

Xeijclparmal on ilm palju fenam, fuib fa
palju fülmem. tjSäifc jaabab füll joojenba=
maib fiiri,fuib jeba on fõif Inälje. Siulnäli
färab, nagu olefp ta fullaga üle toalatub.Sõi
fibe näob on punajeb; õõrutafje fõrlxm ja
tambitafje jalgu Uxtgfu jääb, et jooja jaaba.
©itfelt ja nõtfelt liigulunb uijutajate fogub.
Xõešti fena on maobata, fuibaei nab fiirolt
ebajiliugletoob- SDWmeb fufutoab moBo, jcjt

Eesti esivõistlused jääpallis 27. veebr. 1921. a
K. Akeli foto.

E.S. S. „Kalevi“ meeskond.Ever, Härjapea, Kull, Rõks, Pessa, Trubok, Malten,
Villemson, Hiob, Tamman, Klumberg ja Luha.
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furtoeb onpahnab ja jääfõma, fuib fäfifu fa=rataffc pügti ja liugletafje cbojt,nagu pole!»
mibag; juptunub. 3Bõi»teIba!fciu Sõima-
(Scstiejiuijutajanime peale- Sagajärjeb olib
järgmifeb:

1500 meetrit: 1) Sftartin 8 m. 6,4 feE.; 2)
Üfteošja2ftärfa3m.6,7feE.

10.000 meetrit: 1) SJiitt22 m. 41,4 feE.,
2) 2fteo§23 m. 22,8 feE-; 3) Sftärfa 23. m.
23,9feE.

SMfu joibpunfte; Sftartin8, 2Keo3 ja
SKitt9.

Sõuiia=@esti eftuifutafanime omanbas
Sliartin- SooEžjjateft paištiy filma Sftitt, feõ
õige lüpifeft aega on parjutanub, fuib fiižfi
juBa päib tagajärgi on faalnutanub. Jemafi
mõimepaljuloota- 31.2S.

Sport meie üliõpilasteseas.
Talisport on meil üliõpilasteseas õige

vähe laiali lagunenud. On küli üksikuid
häid talvesportlasi, nagu iluuisutamises,
suusatamises, kiiruisutamises ja hokkeis,
kuid need on ikka üksikud. Suurem osa

üliõpilasi, võibütelda, on peaaegu kõikpealtvaatajad. Armastakse heameelega
vaadata, kuidas teisedteevad, aga kuikutsutakse neidkategema,siispunnitak-se nii agaralt vastu, nagutahaksmõninendekäestmidagiäravõtta. Niimuidu-gi kaua kesta ei või. Meie peame üli-õpilaste seas püüdma sporti üldiseks te-ha,sestmidarohkemtameieseashoogu
hõtab, sedaviljakamonka meie töö.Sekspeabmuidugiigaüliõpilane kaasaaitama. Igaükspeaboma käed külgepanema, peabharjutamahakkama. Sedatuleks kohe ilma ajaviitmata tegema haka-
ta, sest üliõpilaste Põhjamaade kergejõus-
tiku võistlused on Õige lähedal.Keda meie siis sinna üliõpilaste Põhja-
maade võistlustele saadame, kui igaüks

käed taskuskõnnib ja ainult pealtvaadata
tahab? Meie peame sinna igatahes niisu-
guseid saatma, kes meie üliõpilastenimeleau teevad. Seda mõtelgu igaüks järele
jahakakuõigepeaharjutama!

A.

Wäljamaalt

Sniruifutufctoõiftlufeb Säti§.
ÜKeieIciljemab naaBrib lätlafeb on fiiruifu-

tamifež meiegapeaaegu ü£)el julgal,fmta nab
teistel fBotbi=aIabeI, peale tõftmife, 'fännistoalje arenenubon.{Selge pilbi faamc meie füruifutamifeft£ötif>, fui meie 30. jaan- ata peetub tobiftlufi
läfjemalt toaatame. üfteift toõiftluäteft roõtfibFõif Säti patemab uifutojab oja. Šagajärjeb:

500 m.; 1) ©Betlem 52,1 fef.; 2) SRnmBa.1500 m.: 1) ©Berlein 2 nt. 44,8 fef-; 2)SfumBo 2 m. 49,2 fef.; 3) Sufftin 2 m. 59 fef.10.000 m.; 1) ©Betlem 19 m. 59 fef.; 2)fttumBa 21 m. 0,2 fef.; 3) Sufftin 22 m, 24,4•fcfunbi. 500 m. noortele: 1) SMugaleto 1,08 nt.;2) 3immcrmann 62,8 fef.; 3) Šfrieger 04,2 f.

KristiaaniaSipeeti 16-20.Ih 21.a. rahvusvahelised kiir- ja iluuisutamise
võistlused norralaste, soomlaste ja roots-
lasteosavõtteltära.

500 m t.peale võitsivad norralane
Roald Larsen ja soomlane Clas Thunberg
ajaga 44,6,mis tänavu paremaks saavu-
tuseks 500 mt. Põhjamaal loetakse.Soom-
lane Belevicz olikolmas — 45,2, neljas
Henning Olsen, Norra, — 45,8, viiesHa-
rald Ström, Norra, — 45,8,kuues Reier-

sen, Norra,—45,8jaseitsmes soomlaneSkuttnabb — 46,2.
10.000m t. peale näitas HaraldStröm aega, mis Mathiesen omal ajal pa-remas «fonnis» kätte sai —: 17.32.8 ! OleOlsen tuli teiseks— 17.38.7, kolmasMoen, Norra — 18.07, neljas Larsen

— 18.10.6, viies soomlane Bergström
— 18.11.3, kuues Thunberg — 18.15.0,

seitsmes Skutnabb — 18.15.9,kaheksasV. Tverin, Soome, — 18.23,6ja üheksas
HenningOlsen—18.39.

Teisel päeval jooksti 1500 ja 5000 mt.
1500 mt. peale võitisThunbejrg—

2.23.2. Teiseks pääsis Ström — 2.24.7,
kolmasLarsen—2.25.8.

5000 mt. jooksis Ström 8.27.7
sek. maha! Niil-öödi endine
Kristian Strömi ilmarekord
6 sekundiga! Järgmised ajad olid:
Thunberg ja Ole Olsen — 8.44.3,Berg-
ström—8.45.2.

Iluuisutamises meesvõisüejatele võitis
Martin S t ix r u d ja naisvõistleljatele
Ingrid Gulbrandsen. Paarisjook-
susvõitsidpr.jahr.Brynid.

Kogusummas kiiruisutamises võitisH a-
raid Ströpi, Thunberg teine ja
kolmasLarsen.
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Kiiruisutamisevõistlustel,misnoorteleuisutajatele Kristiaanias 12.—13. II. 21.ärapeeti, saavutati järgmisi tagajärgi:
500mt.—esimeneAksel Nilsen—

46.3(Nilsen on ainult16a.), 5000 mt.võitis A. Steffensen —9.14.5 ja
Nilsen (500 mt. võitja) tuli kaheksan-damaks pärale — 9.41.2, 500 mt. (noor-
tele)oliüheteistkümnenda mehe aeg —

48.2. 1500mt.võitisSteffensen —
2.30.3, siis Nilsen — 2.32.1. Vana-meeste võistlused võitis Rudolf Gun-dersen aegadega — 47.4 ja 2.41.6.

Prant-suse ja Iirimaa vahe-line jalgpallivõistlus lõppes
Pariisis viimastevõiduga 2—1vas-ta. Võistlustel pealtvaatajatearv oli üle20.000. Samal päeval peeti BruxelisHollandi.—B e 1 g i a vaheline jalg-
pallivõistlus ära. Võitis Belgia2—0.

E. Blomgrenseadis10.II.Stock-holmis kiiruisutamise võistlustel 10.000mt.pealeuueRootsirekordi ajaga
—18.01.8.

Soome suusa esivõistlused peetakse
18.—20.III.21.a.Kuopiosära.

Põhjamaa maadlusvõist-l u s e d, mis Kopenhagenis ära peeti, eipakkunudsedahuvi, mis alguses neistloodeti: ainult viis võistlejat väljjaspoolt
Daanimaadvõtsidvõistlustest osajaneistneli rootslast.Kärbeskaalus Gustav Lind-strand, Rootsi,võitis daanlasi Gunderse-ni ja Nielseni. Su lg ka alus võitisdaanlane Hetmaril Frithjiof Svenssoni.Kolmas oh daanlane A. Jensen. Ker-geskaalus oliülivõim rootslasel Got-iried Svenssonii. Järgmised olid daanlta-sed Oluf Andersen ja W. Hansen.Kesk-kaalus võitis daanlane Joh. JacobsenE. Christenseni ja A. Andersen, (mõle-
mad ka daanlased). Poolraakes-kaalus olid võitjad Tetens, Poulsen ja
Orup. Raskeskaalus võitis ErnstNilsom Teiseks tuli daanlased Emili Lar-
sen ja A. Dahl.Rootsi-Soome liidu jääpalli wõistlus

Helsingis27. weebruaril 1921. a.
Soomlastewõit 5—3.Pühapäeval, 27. veebruaril s. a. peeti

Helsingis Soome-Rootsi liitude vahelinejääpalli võistlus ära.Mängu tagajärgeoodatisuure põnevusega. Arvesse võt-

tes, etSoome1919.a.võitisRootsi 4—1vastu ja järgmisel 1920. aastal mäng vii-si päälejäitagajärjega 3—3vastu, olirasketagajärge ette näha. Kuid juba
mängu alguses olisoomlasteülivõimu näha.
Esimese poole tagajärg3—0 soomlaste
kasuks. Teine pool 2—3. Lõputagajärg
— 5—3. Pealtvaatajaidoliüle5000.

Helsingis peeti 26.—27. veebruaril
Helsingi uisusõidu Klubi poolt rahvusva-
helised kiirsõidu võistlused, milledest
muude seas ka norralasedosavõtsid.

Tagajärjed: 500 mt. 1) Skjutnabb
— 47.6.2) A. Tuomainen — 47.9. 3) J.
Danska — 48.3.4) R. Larsen (Norra)
— 48.5.5) L. Helander — 48.6. '5)A.
Vallenius— 48.9.7) V. Kanerva—

50.1.8) A. Jokinen — 50.4. 9) H. Bele-
vicz — 50.8. 10) V. Bergström — 52.1.
11) A. Valkotalo — 52.4. 12) A. Ström-
sten — 52.4. 13) A. Jalovaara — 52.6.

10.000 mt. 1) R. Larsen — 19.35.3.
2) A. Tuomainen — 19.41.9.3) J. Skut-
nabb — 19.57.9.4) V. Bergström—

20.06.7.5) J. Danska — 20.20.9. 6)
A. Strömsten — 20.25.9.7) A. Jokinen
— 20.45.6. 8) A. Jalovaara— 20.46.4.
9) A. Valkotalo — 21.04.9. 10) A. Val-
lenius—21.10.

1500 mt. 1) A. Tuomainen — 2.34.7.
2) J.Skutnabb — 2.37.5.3) J. Danska
— 2.38.7.4)R. Larsen — 2.40.7. 5)
Belevitcz — 2.43.3.6) A. Vallenius—

2.43.5. 7) A. Strömsten — 2.44.3.8) V.
Bergström — 2.44.3.9)A. Jalovaara—
2.44.5.

5000 mt. 1) A. Tuomainen ■— 9.19.9.
2) R. Larsen — 9.21.3. 3) J. Skutnabb
— 9.25.6. 4) Bergström — 9.30.4. 5)
A Jalovaara— 9.39.7. 6) Danska —-

9.40.6.7) Strömsten — 9.44.1.8) Vako-
talo—9.49.5.

Üleüldiselt võitis esimese koha A.
Tuomainen 6 silmaga. 2) Skutnabb— 9
silma.3)R. Larsen— 11silma.

Iluuisutamise tagajärjedolid;Nais-
võistle jatele: 1)S. Noren, Root-
si 5 silma (195.05).2) L. Jacobson—

10silkna(172.84).
Meesvõiatlejatale: 1) L.

Ilmanen 6 silma (331.05). 2) B. Schau-
man 13 silma (316.5).3) G. Jacobson
18,5silma (314.05). 4) M. Nikkanen 20
shtaa (307.—). 5) P. Nikkanen 22 silma
(309.55).

P a a r i s jo o k s u s : 1) Pr. ja hr.
Jakobsonid Soomest 5 silma 11.85 pk. 2)
E. Henriksson ja Kaij af Ekström (Rootsi)
10silma10.85pk.
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Lühike ülevaade Schveitsi boy-scoutide ülesannetest
Schveitsisonboy-SGoutideliikumineomaleüleriiklise tähtsuse omandanud, ni-meltpeatuspaikade võrgusisseseadmiseläbi,millesse kuuluvadmajad,kus keegi
boy-scoutigalajalvalmisonmäeteedeltäraeksinudrändajatele teedjuhatama ja

öömajale jääjate eest muretsema.Niisamaka,kuionmõneltboy-scoutil
tarviskusagilekaugemalerännata,siis

ontalteadatervepeatuspaikadevõrk,
kusta alatilahkeltvastuvõtmistjaööma-

janingõpetusieesolevateteedekohtaleiab.
Seesugusedmajadevõrgudoneritimägestikus, nagu Schveitsis,vägatarvi-likud.

Kuidka meil võiksboy-scoutidomale

seesuguseid peatuspaike soetada,kui mit-te mujale, siis vähemalt suurematesse lin-nadesse, kus iga teelolev boy-scout ja võõ-
ras

rändaja lahkelt öömajaleiaks.—m.—äraeksinud rändajatele teedjuhatama ja
öömajalejääjateeestmuretsema.Niisamaka,kuionmõnel}boy-scoutil
tarviskusagilekaugemalerännata, siison tal teada terve peatuspaikade võrk,
kus ta alati lahkelt vastuvõtmist ja ööma-janing õpetusi eesolevate teede kohtaleiab.Seesugused majadevõrgud on eritimägestikus, nagu Schveitsis, väga tarvi-likud.Kuidkameilvõiksboy-scoutidomaleseesuguseid peatuspaike soetada, kuimit-temujale,siisvähemaltsuurematesselin-nadesse,kusigateeiolevboy-scoutjavõõ-rasrändajalahkeltöömajaleiaks.—m.—

Miks scout peab oma tervisthoidma
E. Tuulik

Paljudki Eestiboy-scoutidest teavad,
et scouting ei ole mitte tühine ajaviide,
vaidsuurrahvuslinetöö,millesigalüheloma teatav osa täita.

Andesscoutitõotust«Täidaomakohuste,
ei
tst

isamaa ees», ei tea keegi, mü silmapilk
tuleb,kustedaisamaatarvitab,ja sekspeame scoutide hüüdsõna «Ole valmis 1»meelespidama. Jamõtelge selle peale,
kuihäbistav,kuihalbtundubsee, kuiühel silmapilgul, mil isamaa teidtungi-
tarvitab, teid järelvaatuseie ilmumiselfüüsiliselt kõlbmataleitakse olevat.Kuidseda ei juhtu, kui te selle pea-
le juba varemaltmõtlete.Sellepärast seisab iseäranis vanema-tel scoutidel siin raske tööpõld ees.Teiepeateiseäranisnendes,kesallesscoutiksastuvad,huviäratamaspordivas-tu peate katsuma neile selgitada tervishoi-du ja ta reeglid.

See on töö, mille eest isamaa teiletõesti tänulik saab olema.Kui heidame pilku tagasi tumedasseIminevikku, kus arstiteadust pea üleüldseei tuntud, kui haiguste vastu mingisugust
rutulist abi ei mõistetud ega suudetud an-da, ja seda' praeguse ajaga võrdleme,siisleiame ometi, et praegusel ajal surevushulga suurem on kui siis. Kuidas sedaseletada ? Seda võimeseletada ainultsellega, et vanasti inimesed rohkem värs-ka õhu käes elasid, lihtsamaid toitusisõid jne.
Sedasama võime ka oma esivanematemütoloogias leida.Kuid peagi nägid inimesed ära, et kä-sitsi

kuigi palju ära ei jõuta teha, vaid
seks raudseidväärjumalaidabiks peab
võtma. Masinate ilmumisega sai olu-
kord hoopisteistsugusepöörde.

rLas kaswame m ,.Eesti Spordilehe 1* Doorsoi

toasew sqsoI kaswatosiine osa.
Etsi iw-ni
Eesti boy-scoutide organisatsiooni

«Noorteseppade" ajakiri
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Jasellelejärgnes, et inimesedlinna-desse hakkasidkoonduma, kus nadkallis-te olude tõttuomale ainult viletsad hal-
litanud toanurgakesed võisid eluasemeks
saada, millest siis ka järgnes, et nad juba
varakult, alles lastena, omale koltunud il-
me omandasidjavaranärtsisid.

Et seisukorrast selgemini aru saada,
võrdleme linnas vaeses olukorras üles
kerkvaid noorimaal kasvanutega. See-
juures; peame tõsiseltkohkuma. Nad; pais-
tavad kui võlvialuses kasvanud roosid,mil-
le õied valguse ja õhu puudumise pärast
jubavarapeavadnärtsima.

Seepärast— iga noor, tepeate ise
endaeestvastutama.

Ja iseäranis veel iga scout teab, et te-
ma sellessuures rahvuslises töös üheks
teguriks peab olema ja ka teisiselle suure
tööjuurdeabikskutsuma.

Kodumaalt
Boy-scoutide paraad Tartus
Soe oli 16. küünlakuu päeval 1921,

kui meie Tartuboy-scoutide suuremat hul-ka Doomemäel võisime silmitseda.Nad
olid siiatähtsalekohale, vanade varemete
juure kokku kogunud, et lippusid vastu
võtta.

Kuuele uuesti formeeritud rühmale an-
tilipud kätte. Julgelt võeti lipud vastu ja
seati rühma etteotsalehvima. Niisama
julgeltsaavad nad ka vist omi lippa kait-
sema, sest lipp on ju rühma au ja kui
lipp langeb,siisvarisebka rühm kokku.
Sellepärastpeavad nad hooltega endi lip-
pusi hoidma, et need ära ei kaoks, ja mis
veel tähtsam, et nende peale mingisugust
häbi-plekki ei langeks, sest kui au kadu-
nud,siisonkõikkadunud.

Kena oh vaadata, kuidas üpud nende
peade kohal lehvisid,kuidas kõrged tam-
med endi võimsaid oksi nende üle laiali
laotasid,kuidas vanad varemed meie isa-
isasid meele tuletasid ja kuidas nad ise
naeratavatenägudegaseisid.

Kõik olidrõõmsad. Puud ja varemed
oleks nagu öelda tahtnud, et nii seisid ka
ükskord teie esivanemad siin, nad •..■Irdka
noored, kuid ajajooksul sirgusid neist tu-
gevad ausad inimesed ja samasugusteks
peatekaTeiesaama.

Ka Loodus ei jätnud neid õnnistama-
ta. Ta hoidis sel päeval ilma ütlemata
kena. Ainult veidi langes valget pehmet
lundnoortepeadepeale.
/ Tlellalt,pehmelt langesid lume-rätsa-

kadjakatsidmaad valgevaibaga. Jakui viimaks skoutid liikuma hakkasid, siisvaikis lumesadu ja põlised tammed ei
liigutanudendioksi.

Porilaste marssi saatel valgusid skou-
tidja inimesed Doome-mäelt linna poole.
Nende read olid sirged ja samm kindel,
mis muidugi nende võimist näitas. .Nii-
suguseidskouta peaks meil rohkem ole-
ma. Igalühel jäi sellestparaadist hea
mulje järele. Noored on peaaegu üksi
omal jõul töötanud, seltskond on neid vä-
he toetanud. Kuid nüüd oleks aeg selts-
konnal kui ka riigilappi tulla ja omi noo-
ritoetada.A. V.

Väljamaalt

Auavaldus Sir Robert Baden Povelli`lePrantsuse boy-scoutide poolt

(Meieeri-kirjasaatja Marseillist).

Boy-scoutidechefSirRobertBadenPo-well peatas omal reisül Indilaase Prant-susmaal Marseille sadamas. Seda pea-
tust kasutasid Prantsuse boy-scoutid, ettalle auavaldust üles näidata. Pariisistsõitnud saadikudandsidkindralileau-aad-ressikõigiPrantsusescoutidenimeljate-ma abikaasale, kes girl-scoutide korralda-ja, suurepäralise lillekimbu. Kindral oliväga liigutatud.

Prantsuseboy-scoutid jagunevad kah-te organisatsiooni. Prantsusmaa boy-scou-
tid (Eclaäreurs de France) ja boy-scou-
tid unionistid (Eclaireurs unionistes),ku-na Pariisisneilühineedustuson.

G. P.

Sir Robert Baden sõidab Indiassescoutingutkorraldama
Indiasonpraeguliginelikümmendtu-hat boy-scouti, kes väljaspool organisat-

sioone elavad, mis neid scoutide liikumi-sega tervesilmasühendaks; need onkõikiseseisvadväiksed salgad,mis isegi
endi keskel ühendust ei pea. Ometi ei ta-
ha ka sealsed boy-scoutideühingud üle-
ilmlisestscoutideperest eemal olla. Sa-
muti ei takistanüüd ka onam ei usutun-
nistus ega tõug, rass, endavahelist ühine-
mist Indias. Selle kindlamaks ja kiire-
maks teostamiseks sõitis,sirRobert Baden
Poveil jaanuari kuu alguses Indiasse. Nii
loob siis sirRobert Baden Povelllka In-
diasse tugeva organisatsiooni, nagu ta se-
da Inglismaalloonud. Baden Poveil on
juba kaunis elatanud mees, ning elurasku-
sed on talpea halüks muutnud, kuid siis-
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ki hõõgubtemasendiseltnooruse tuli ja
temahäätahtlikult naeratavaissilmispais-
tabveelküllalt jõudujaenergiat, etomaülitna idee teostamiseks lõpuni töötada,see on: terve ilma noorsugu ühiseksscoutidepereks liita.

G.P.

Viimaste andmete järele maakeral ligi
1½miljooni boy-scouti

Viimaste andmete järele tõuseb boy-
scoutide arv maakeral 1% miljoni peale.

Nendest on Inglismaal! 250,000 ja Austraa-lias ning Lõuna-Afrikas pool piüjoni. Scou-

tinguedendamiseks töötavadpraegukakssuurt organisatsiooni: Uks Inglismaa

jaoks jateinerahvusvaheline büroo, milletöödest kõikide rahvuste saadikud osa võ-
tavad., Girl-scoutide arv Inglismaal jamu-
jalulatabülepoolemiljoni.

Nagu sõlest näha, kasvab üleilmline
scoutidepere ikka suuremaks je suure-
maks. Ikka enam ja enam tungib scou-
tingu idee rahvaste sekka. Ei ole enam
riiki ega rahvast, kus poleks scoutide or-
ganisatsioon. Nii on isegi Hiinas, Jaapa-
nis ja mujal boy-scoutid olemas. Ja varsti
võib julgestiloota, et boy-scoutidearv
üle2miljonitõuseb.

Tarvilikumad teadmed boy-scoutidele
Scouti tee-äärsed märgid

Kui üks scout, salk ehk ka rohkemkuhugilelähebjatahab,etteisedtemalejäreletuleksid, ehk onjäreltulejaid mingi
asja eest tarvis hoiatada, siistarvitabtajärgmisimärka. Kui scout arusaab, etmärktemalemääratud,kustutabtaselleära.

Scouti spetsiaal-eksamite kava
Etüleüldsemingisugust spetsiaalmärki

omandada, peab ta scouti II. järgu eksa-mi ära andma. Kuitalsee tehtud, siisvõib ta alles allpoolseisva spetsiaal-eksa-

mitekavajärelemõned spetsiaalid äraanda. Spetsiaal-märkisikantakse paremal

käel ja lubatakse peale panna ainult rüh-ma päälikuehk instruktorilubaga.
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Sanitaar: Peab mõistma: a)
kunsüist hingamistkolmemoodi; b)iga-
suguste haavadega ümberkäimist; c) si-dumist;d)peabtundmaluumurdumist;
e) väänamist ja paigast äraolekut. Peabmõistma uppunute elusseäratamist, tund-ma varjiusurnut kihvtituse ja gaaside ta-gajärjel, abinõusid kõiksugu hariliste hai-guste juures jaoskama haigelasetkohen-dadaningtemaletoitukeeta.

Kokk; Peab mõistma tuleaset ja
lõket teha, vajfmistada suppisi, pudrusi ja
küpsiseid, valmistada kohvi, kakaod ja
theed, mõistma teed kuivatadakodumaa
taimedest, samuti ka leiba ja saia küpse-
tada.

Signalist: Peab teadma kõik tee-
äärsed ja scoutimärgid, tundma kõik vi-
le-signaalid,peab oskama lippudega sig-
naliseerida kas Morse tähestiku järele 24
tähte ehk semafoori järele 36 tähte minu-
tis. Peab mõistma ise märkisi ja salatä-
hestikkuväljatöötada.

Sapöör: Peab mõistma puud ma-haraiuda jaonniks ehitada, telki üles te-ha, mõistma laagri ja telgi kohta valida,
scoutikeppi tarvitada kõiksugu sapööri
tööde juures, labidaga ümber käia, ehita-
des tuleaset, auku jätistepeitmiseks jne.

T e e j u h t: Peab tundma täpipeal-
seltoma staabi 1% kilomeetrilistümbrust
linnas ja 8-kilomeetrilistümbrust maak
Peab teadma kõikide tähtsamate kohtade
asukohad 15-kilomeetrüisesümbruses. Tä-
pipealses raioonispeab ta teadma kõik
tähtsamad magasiinid, apteegid, haigema-
jad, arstid, tuletõrjeosakonnad, ja kui
võimalik,kanende telefoninumbrid.

Kalamees: Peab oskama kalu
püüda igasuguste abinõudega, vähke püü-
da liivi,nooda ja tuleabil.Peab teadma
urkaid ja püüdmise viisisid. Peab mõist-
makalusoolata.

Kirjad toimetusele
Toimetussai järgmisekirja;
«Eesti.Boy-scout» nr. 4 on minu kohtateateidavaldanud,millelpuudubtõealus.1) Mind Tallinna scoutide Malevastvälja heidetukseivõisellepärast lugeda,

et T.M.P.K.omalkoosolekul otsustasühelhäälel minu väljaheitmise otsustmaksvusetuks lugeda, sest et süüdistusedpõhjendamata olid.2)TartuSkoutideMaleva etteotsa eiole ma mitteasunud, vaidpeale esimeste
rühmade vormeerimist minu poolt sainmaI. rühma päälikuks valitud, mille üle pro-
tokollid olemas on.Et Teie lehes avaldatud teated minupeale halva varju heidavad, palun käesole-vat õiendust järgmises numbris avaldada.Austusega: A. Tois.Tartu Skoutide I. rühma päälik.

Toimetusemärkus:
Teie poolt ettetoodud õiendus ei lükka

meie teadet ümber : Teie oliteEesti Boy-
scoutide Malevast korratu ülespidamise pä-
rast välja heidetud. Ja et Teie praegu jäl-
le scout olete, siison Teile ainultandeks
antud ja Teie täielikväljaheitmine 2-kuu-
liseksümbermuudetud.

Palun Teie ajakirjas alljärgnevale *e-
Jetuseleruumilubana.

«Eesti Boy-Skoudis» nr. 4. — 15. I.
21. ilmus sõnum Tartu sk. maleva kohta,
kus teatilausuda, et Tartu sk. organisat-
sioonide eesotsasseistakeegiA. Tois,
kes Tallinna sk. malevast korratu ülespi-
damise tõttuvälja olla heidetud. Selle
sõnume kohta oleks mul teatada,etpraegu
A. Tois mitte enam Tartu sk. maleva ni-
mekirjades ei ole, vaid kõigist tema pää-
le pandud kohustustest Tartu sk. maleva
pooltvabastatudon.

Tartus,3.veebr.1921.
Tartu Sk. maleva päälik: E. jõgi.

Sekretär:S.Urm.

Kirjavastused
Tundmata isand: Teie kiri«Ule*n sepale» näitab, et Teil Eesti keelveidi segane on jaTeie vahet ei tee «Noorsepa» ja «Boy-scouti»vahel (näit. vormi

asjus): pealkiri oli «Eesti boy-scoutide
vorm», mitte aga «Noor seppade» jne. Ki-
riläkspaberikorvi.

E. K. Teie artikkel«arvustavad mär-
kused scoutide saatkonna valimistest»—
eiilmu.Liigisiklik.
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Veebruarikuust pääle hakkas Helsingis ilmuma kord kuusEestiSpordikuukiri
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Etsport otstarbekohaselt ja edukalt areneda võiks, sellekson vastuvaidlemata vajadus tõusnud spordi häälekandjas. Ilmaselletaei saa sportline liikumine kunagi jalgu alla, ega või talkamingit tulevikku olla. Eestis on sellel alal katseid tehtud,
kuidneed on kõik ebaõnnestannd.Viimasekatsena ilmub praegu Tallinnas „Eesti Spordileht".
Kuidet kodumaal väljamaaga väga vilets ühenduson, siis eisaa„Eesti Spordileht" küllalt tarbekohaselt väljamaa spordielu

ja õhkkonda jälgida ja muutub seega liig ühekülgseks.Sel

põhjal tõusis Helsingis elutsevateEesti spordimeestekeskel
mõte mingisugust Eesti spordi kuukirja Helsingistoimetama
hakata, millelsee edu oleks,et ta rohkem väljamaa sündmusi
võib tähelepanna ja ka ehk enam piltetuua. See ettevõteei
oleks siis mingisugune võistleja„Eesti Spordilehele", vaid selle
täiendaja. Ja ehk kursivahe praegu küll võimata suur, siisvõib
ka ainelisestküsimusest elava vastutuleku juures üle saada.
Sellemõtte teostajanaesinebkikäesolev .Võitja*esimenenummer.

„Võitja“ toimetus ei vaata mitte suurte kavatsuste ega
õhulossidega tulevikku.Ta teab, et lehe olemasolu on sel
määral võimaldatud, kui võrd tallekodumaalt vastu tullakse.
Sellepärastolgu iga Eestispordimehe kohus oma häälekandjat
ostajatedateistelesoovitada!

Igas kuus 20 marka sisurikkaajakirja eest välja anda ei
tohiks mitte palju olla! Kahte spordi ajakirja jõuab Eesti üle-
valpidada!'

„Võitja" toimetusel on korda läinud oma kaastööliste
hulka järgmisi tuntud Soome sporditegelasisaada : YrjöHalme,
Soome tuntud spordikirjanik;W. Eklöv, Soome parem jalapalli-
ja hokkeymängija ; E. A. Soinio, jalapallimängija ja spordikirja-
nik;N.Tammisalo,võimlemiseõpetaja.

Pääle sellekodumaalt mitmed kaastöölised,keskodumaa
spordieluteravaltsilmaspeavad.

Sisu mitmekesiduse ja huvipakkuvuse eest püüab toimetus
kõigejõugahoolitseda.
OSTKE! LUGEGE! LAOTAGE LAIALI!
TEIEEMESTE KÄES SEISAB TEIE HÄÄLEKANDJA SAATUS!

TELLIMISIESIALGUVASTUEIVÕETA,
NÕUDKE ÜKSIKUIDNUMBREIDIGALTPOOLT!

Kaastööjamuudkirjadsaata:
Helsinki,Esplanaadinkalu7.

A.KUKK.
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